Ζῶμὴν γὰς τὸν αὐτὸν θέλομεν, καὶ τὸν διωμένον.

Sed quid ille ? publicitus hospitio exceptus , & tene-
bras mero meridie videt? Durum, dirumque : ut mi-
hi quidem cogitatio ipsa punctim pectus feriat ; &
animum nescio quo impellat. Cui bene volo , pænè
malè volo, quod mali caussam aluerit. Amicus, quod
benè velim : verus, quod malè : & sic, sine Amicitia
damno , irasci quoque amico possum , si peccet. FA-
BIVM PAVLINVM doctissimum & amicissimum virum
per te saluto. Vale. Mediolani, viii. Eid. Junias.
oo. 1001.

EPISTOLA XC. *Mediolanum.*

HELENÆ CRIVELLIAE,

Musarum Puella S. D.

A Nnon sic meritò te appellem , quæ tam gnavi-
ter castis Sororibus operaris, ipsa casta,
---- & in omne virgo
Nobilis ævum,
si perrexeris? Perges autem, & obſibilantium vocum
remoram perrumpes.

Tibi qualum,----

Tibi telas, operosæg, Minerva

Studium aufert

Hermes , & junctim Philologia. obsequere , & stilo
librisque

librisque vaca. Magnum ingenium tuum est, & ad magna natum: magnum etiam fructum daturum, si excolueris. Ut felix & fertile arvum sine cultu non habemus: sic neque peccus. Facigitur, quod libenter facis: fac, quod facilè quoque facis, ac stude. Sic rem, doctrinam, imò Famam hauries; & felicitatem aliquam invenies, etiam in rebus humanis. Vale, scribe, & litteras tibi vindica. Aronæ ad lacum Verbanum, A.D.Kal.Sext. &c. 100II.

EPISTOLA XCII. Patavium.

Io. VINCENTIO PINELLO,

Viro Perillustri.

Feliciter pede viam ingressus & emensus sum: Vincentiam, Veronam, Brixiam, Bergomum vidi: sed quid nisi peregrinandi cupidinem irritavi? Hæc jam sedanda ac refrenanda pñè invito est: etsi non invitus ad quietem profectus sum, & tranquillum hunc errantium Musarum mearum portum. SEPTALIVS, & QVINCTIVS; ille meus Castor, hic Pollux vocabant: non sequi, superbum, imò stultum erat. & tamen sequi, stultum; cum tu mihi deserendus. tu inquam, mortalium omnium humanissimus, apud quem videri poteram Bonam Fortunam invenisse, imò Bonam Famam. Qui illi sermones! quod otium quæ vita! Sed

Tum denique homines nostra intelligimus bona,

Cum quis in potestate habuimus, ea amissimus.

Ego tamen nihil amisi, qui nunc absens vehementiores etiam amoris tui stricturas experior, totusque

P accendor;

accendor. Amor enim nunc magis, quia absens; & magis nunc quoque amo. Vniversus autem Amicitiae fructus in Amore est, si in Virtute Amor. Itaque absentiam meam fero; ægritudinem tuam non fero. Sanum te, aut proximum sano inveneram: alium reliqui. nec jam hoc dolet quod reliqui; sed quod alium. Utinam litteræ meæ medicinam aliquam propinent! at vereor ne nauseosum aliquem liquorem. Ut fluctus maris æstuantis novi & novi surgunt, strepitumque ad litus ferunt: ita scriptio mea erit, continua, nec tamen decumana scribam, sed breviter, sic scribendo tantum molestus. Vale, & vive, ut dexterā annos computes. Mediolani, Postrid. Eid. Novemb.
• 100 . IOC.